
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                

На основу члана 40 а. став 3. тачка 4) и члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама 
("Сл.гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту: ЗЈН, члана 5. оквирног 
споразума бр. 231-62-ОС56-17 од 31.05.2017.године, члана 118. став 2. Правилника о 
материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14, 9/17 и 34/18), Одлуке о овлашћењима 
за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагање покретним стварима у МО и 
ВС (''СВЛ'' бр. 1/14, 34/17 и 34/18), Комисијског извештаја бр. 106-46/18 од 07.03.2019. 
године, Управа за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства 
одбране, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, доноси     
 

О Д Л У К У  
1. Додељује се трећи уговор за набавку торби добављачу "BETECO" doo, Београд, ул. 

Палмира Тољатија 68б, 11080 Земун, понуда понуђача број 003-Р/19 од 
25.02.2019.године, по следећим условима: 

р. бр. 
НАЗИВ ДОБРА 

 
Количина  

у ком  

Цена у 
динарима по ком  

(без ПДВ) 

Вредност у 
динарима 

 

1. 
Торба путна за 
одело 
 

670 1.900,00 1.273.000,00 

2. 
Торба школска, 
црна 

470 1.150,00 540.500,00 

- Вредност уговора износи 1.813.500,00 динара без обрачунатог ПДВ, односно са 
обрачунатим ПДВ 2.176.200,00 динара. 

- Остало према одредбама оквирног споразума бр. 231-62-ОС57-17 од 09.06.2017. 
године. 
 

2. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 
добављачем из тачке 1. ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац - Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управе за снабдевање 
Дирекција за набавку и продају (чији је правни следбеник Управа за набавке и продају СМР 
МО), ул. Немањина бр. 15, Београд, је спровео отворени поступак јавне набавке бр.95/2016, 
ради закључења оквирног споразума на три године  и на основу Одлуке број 231-20/16 од 
15.05.2017. године закључен је оквирни споразум број 231-62-ОС57-17 од 09.06.2017. године 
за набавку торби, са добављaчима: "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београд, 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ            
број 106- 47/18 

07.03.2019. године 
Београд 



 2 
 
 

"TRGOVID" doo из Београда, "NOVATEX" doo из Нове Вароши и "BETECO" doo из 
Београда. 

У складу са одредбама оквирног споразума број 231-62-ОС57-17 од 09.06.2017. године за 
набавку торби, закључен је први појединачни уговор бр. 231-62-122-17/ОС57 од 09.06.2017. 
године са добављачем "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo, Београд и други појединачни 
уговор бр. 106-62-146-18/ОС57 од 02.07.2018. године са добављачем "BETECO" doo Београд. 

Дописом број 40-10 од 31.01.2019. године покретач предметне набавке – Управа за општу 
логистику СМР МО је обавестила Управу за набавке и продају СМР МО да је 2. 
појединачни уговор на основу оквирног споразума реализован па доставила захтев да се 
закључи нови - трећи уговор и то уговор за набавку 670 комада торби путних за одело и 470 
комада торби школских црних. Истим дописом се наводи да уколико се поновним 
отварањем конкуренције међу добављачима са којима је закључен оквирни споразум, добију 
вредности које су веће од процењеног износа, потребно је извршити умањење количина за 
уговарање до укупно преосталих новчаних средстава по оквирном споразуму бр. 231-62-
ОС56-17 од 31.05.2017. године. У складу са наведеним захтевом, актом Управе за набавке и 
продају СМР МО број 106-28/18 од 07.02.2019. године дат је налог за закључење новог, 
трећег  уговора за набавку торби.  

Наручилац је дана 14.02.2019. године донео Одлуку о покретању процедуре за закључење 
новог појединачног уговора (3. Уговора) у складу са одредбама члана 5. предметног 
оквирног споразума. 

У складу са наведеним захтевом Управе за општу логистику СМР МО и налогом Управе за 
набавке и продају СМР МО и одредбама члана 5. оквирног споразума бр. 231-62-ОС57-17 од 
09.06.2017. године, наручилац је добављачима "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из 
Београда, "TRGOVID" doo из Београда, "NOVATEX" doo из Нове Вароши и "BETECO" doo 
из Београда (добављачима са којима је закључен оквирни споразум) упутио Позив за 
подношење допуне понуде број 106-30/18 од 14.02.2019. године ради закључења трећег 
појединачног уговора на основу наведеног оквирног споразума. 

Рок за подношење допуна понуда је био 25.02.2019. године до 10,00 часова. 

Благовремено, допуну понуда су доставили добављачи: "TRGOVID" doo из Београда, 
"BETECO" doo из Београда и "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда . Јавно 
отварање допуна приспелих допуна понуда обављено је дана 25.02.2019. године у 10,05 
часова, у вези којег је вођен Записник о јавном отварању допуна понуда заведен под број 
106-39 од 25.02.2019. године. 
 

Добављачи "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда, "TRGOVID" doo из Београда и 
"BETECO" doo из Београда су доставили  допуну понуде за добра у количини и цени, према 
следећем: 
Р. 
бр 

НАЗИВ 
ДОБРА- 

ОРН: 
18900000, 
количина 

у ком 

"TRGOVID" doo, Београд, 
понуда бр. 04-2019 од 
25.02.2019. год 

"BETECO" doo, Београд, 
понуда бр. 003-Р/19 од 
25.02.2019. год.      

"ТЕАМ TRADERS 
COMPANY" doo, Београд, 
понуда бр. 95/3-19 од 25.02.2019. 
год. 

јединична 
цена из 
ОС 
дин/ком 
без пдв 

јединична цена из 
допуне понуде 
дин/ком без пдв 

јединична 
цена из 
ОС 
дин/ком 
без пдв 

јединична цена из 
допуне понуде 
дин/ком без пдв 

јединична 
цена из ОС 
дин/ком без 
пдв 

јединична цена 
из допуне понуде 
дин/ком без пдв 

1. 

Торба 
путна за 
одело, 
670 ком 

2.500,00 2.300,00 2.790,00 1.900,00 2.390,00 2.140,00 

2. 

Торба 
школска, 
црна, 470 
ком 

1.250,00 1.200,00 1.310,00 1.150,00 1.280,00 1.200,00 



 3 
 
 

Вредност 
допуне 
понуде у 
динарима без 
пдв 

 

2.105.000,00 1.813.500,00 2.397.360,00 

Произвођач и квалитет добара, начин транспорта и амбалажа, рок и место испоруке, рок 
плаћања и услови гаранције и рекламације су у свему према одредбама оквирног споразума 
бр. 231-62-ОС57-17 од 09.06.2017. године. 
 

Понуда добављача "NOVATEX" doo из Нове Вароши (послата путем Поште 31320 Нова 
Варош од 22.02.2019. године) примљена је у деловодство Наручиоца дана 26.02.2019. године 
у 10.30 часова (заведена под бр. 106-40/18 од 26.02.2019. године), па је уз пропратни акт 
бр.106-41/18 од 01.03.2019. године, неотворена враћена на адресу понуђача, као 
неблаговремена.  
 

Након отварања понуда комисија је извршила стручну оцену понуда, имајући у виду Позив 
за подношење допуне понуде тј. потребе наручиоца у погледу количина добара,  одредбе 
члана 5. као и одредбе члана 4. предметног оквирног споразума којима је предвиђена 
могућност промене цена односно да понуђена цена за други (као и сваки следећи уговор) по 
оквирном споразуму може бити мања или већа у односу на цену из оквирног споразума.  
Приликом разматрања понуде добављача "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда, 
утврђена је  рачунска грешка у обрасцу понуде. 
Наиме, за ставку 1. наведена је јединична цена без ПДВ у износу од 2.140,00 дин. Како је 
количина 670 комада, то вредност без ПДВ за ту ставку износи 1.433.800,00 дин а вредност 
са ПДВ за ту ставку 1.720.560,00 дин као што је наведено у обрасцу понуде.  
За ставку 2. наведена је јединична цена без ПДВ у износу од 1.200,00 дин. Како је количина 
470 комада, то вредност без ПДВ за ту ставку износи 564.000,00 дин а вредност са ПДВ за ту 
ставку 676.800,00 дин као што је наведено у обрасцу понуде. 
Међутим, сабирањем вредности по ставкама, вредност понуде без ПДВ-а износи 
1.997.800,00 динара, а не 2.397.360,00 динара као што је понуђач навео у обрасцу понуде. 
Такође, вредност понуде са ПДВ износи 2.397.360,00 динара, а не 2.876.832,00 динара, као и  
ПДВ од 20% у износу од 399.560,00 динара а не 479.472,00 динара као што је понуђач навео 
у обрасцу понуде. 
Сходно члану 93. став 4. ЗЈН, упућен је акт наведеном добављачу (бр. 106-42/18 од 
06.02.2019. год)  да достави сагласност за исправку наведене рачунске грешке, тако да 
понуђена укупна вредност понуде без ПДВ износи 1.997.800,00 динара без ПДВ, односно  
2.397.360,00 динара са обрачунатим ПДВ, а што је понуђач и учинио. 
 
Комисија је констатовала следеће: 
- да су три добављача и то: "TRGOVID" doo из Београда, "BETECO" doo из Београда и 

"ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда, доставила допуну понуде благовремено; 
- да је понуда добављача "NOVATEX" doo из Нове Вароши неблаговремена; 
- да су сва три добављача чије су понуде благовремене понудила тражену количину добара; 
- да су сва три добављача чије су понуде благовремене  "TRGOVID" doo из Београда, 

"BETECO" doo из Београда и "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда снизили 
своју јединичну цену из оквирног споразума; 

-  да су достављене благовремене допуне понуда три добављача - "TRGOVID" doo из 
Београда, "BETECO" doo из Београда и "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда у 
складу са одредбама предметног оквирног споразума, бр. 231-62-ОС57-17 од 09.06.2017. 
године; 

- да су понуде добављача "TRGOVID" doo из Београда, "BETECO" doo из Београда и 
"ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда прихватљиве. 



 4 
 
 

- добављач "NOVATEX" doo из Нове Вароши није поступио у складу са чланом 5. тачка 
5.4. оквирног споразума, па су се стекли услови за примену одредби члана 5. тачка 5.5. 
односно одредби члана 11. тачка 11.6. оквирног споразума.  

 

Комисија је извршила избор најповољније прихватљиве понуде применом критеријума 
“најнижа понуђена цена“ и рангирала их према следећем:   
 

НАЗИВ 
ДОБАВЉАЧА  

Вредност 
у дин (без пдв) 

РАНГ 
 

"BETECO" doo, Београд 1.813.500,00 I 

"ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo, 
Београд 

1.997.800,00 II 

"TRGOVID" doo, Београд 2.105.000,00 III 

 
Комисија је предложила да се закључи трећи појединачни уговор са добављачем 
"BETECO" doo, Београд на основу наведеног оквирног споразума, па је  
одлучено као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за 
заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних 
набавки.      
Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки.  
 

 
 
ВМД, ЈК                                                                     НАЧЕЛНИК 
                                                                                          пуковник 
                                                                                          др Александар Цакић, дипл. инж. 
 
                                                                                    
 
 


